МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И МЕДИЦИНСКОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 31 мая 1996 г. N 223

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ШТАТНЫХ НОРМАТИВОВ СПЕЦИАЛИСТОВ
КОНСУЛЬТАТИВНЫХ ОТДЕЛОВ ДИАГНОСТИЧЕСКИХ ЦЕНТРОВ

В целях совершенствования работы консультативных отделов диагностических центров утверждаю:

1. Рекомендуемую штатную численность должностей врачей и среднего медицинского персонала
консультативных отделов по группам диагностических центров:

                    врачей           среднего медперсонала

    - группа А        60                     60
    - группа Б        30                     30

Приказываю:

1. Руководителям территориальных органов и учреждений здравоохранения принять настоящий
Приказ к руководству и исполнению.

2. Предоставить право главным врачам диагностических центров устанавливать дополнительную
численность персонала в зависимости от выполняемого объема работы и потребности в конкретных видах
консультативной диагностической помощи по согласованию с вышестоящим органом управления
здравоохранением.

3. Контроль за исполнением Приказа возложить на начальника Управления организации
медицинской помощи населению Карпеева А.А.

Министр здравоохранения
и медицинской промышленности

Российской Федерации
А.Д.ЦАРЕГОРОДЦЕВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.07.2024Приказ Минздравмедпрома РФ от 31.05.1996 N 223 "Об

утверждении штатных нормативов специалистов
консультативных отделов д...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru